
\Tč>o w

si

'a

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

*# NA DODÁNÍ RESPIRÁTORŮ TŘÍDY FFP3
á?

uzavřena mezi

Registr.I PRÁVNÍ ODBOR.

čísl° r01 2 07 2 0|

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem: Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2

zastoupena: Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA, ministr zdravotnictví

IČO: 00024341

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28

č. účtu: 2528001/0710

ID datové schránky: pv8aaxd

na straně jedné (dále jen „Kupující")

a

JB Pharma, s. r. o.

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Na Příkopě 859/22, PSČ 11000

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou C 161738

zastoupena: PharmDr. Jitkou Jafarianovou, jednatelkou

IČO: 27500110

DIČ: CZ27500110

bankovní spojení: Komerční banka

č. účtu: 35-7062300297/0100

ID datové schránky: cr4dnwm

na straně druhé (dále jen „Prodávající")

(společně dále také „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a nás!, zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

a v souladu s § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněnípozdějších

1



u

předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) tuto rámcovou kupní smlouvu na dodání

respirátorů třídy FFP3 (dále jen „Smlouva")

1 PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem Smlouvy je rámcová úprava práv a povinností a dalších podmínek jednotlivých

dodávek osobních ochranných prostředků dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/425, třídy FFP3, vyrobené a uváděné na trh v souladu s technickou normou EN

149:2001+A1:2009 (dále také jako „Zboží"). Podrobná specifikace Zboží je stanovena v Příloze č.

1 této Smlouvy - Podrobná specifikace Zboží, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

1.2 Prodávající se zavazuje dodávat na základě dílčích kupních smluv (akceptovaných Objednávek

Kupujícího) Zboží do míst určených Kupujícím a převést na Kupujícího vlastnické právo k němu.

Kupující se zavazuje Zboží dodané na základě dílčí kupní smlouvy převzít a za podmínek

stanovených touto Smlouvou zaplatit Prodávajícímu kupní cenu.

1.3 Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení dodaného Zboží na základě Kupujícím potvrzeného

dokladu o předání Zboží (dále jen „Doklad o předání Přepravci").

1.4 Kupující informuje prodávajícího, že Smlouvu a jednotlivé dílčí smlouvy uzavírá a Zboží nabude

ve veřejném zájmu v souvislosti s epidemií viru SARS-CoV-2 za účelem obstarání ochranných

prostředků především pro potřeby českého zdravotnictví v souladu s usnesením vlády ze dne

9. března 2020.

1.5 Kupující prohlašuje, že Prodávajícímu negarantuje minimální odběr Zboží.

1.6 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Zboží za podmínek sjednaných Smlouvou a dílčími

kupními smlouvami dodat.

2 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1 Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za řádně a včas dodané Zboží na základě dílčí

smlouvy kupní cenu určenou dle přílohy č. 2. Kupující upozorňuje Prodávajícího, že Kupující

uhradí nejvýše kupní cenu určenou dle výměru Ministerstva financí č. 03/2020, kterým se mění

seznam zboží s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2020, tj. v případě, že se bude

jednat o Zboží vyrobené subjektem se sídlem v Evropské unii uhradí Kupující nejvýše 175,- Kč/

1 kus bez DPH, nebo 350 Kč/1 kus v případě, že se bude jednat o zboží vyrobené subjektem se

sídlem mimo Evropskou unii, a to i v případech, kdy cena dle přílohy 2 bude vyšší.

2.2 Kupní Cena byla stanovena jako cena konečná a nelze ji měnit. Cena zahrnuje veškeré náklady

Prodávajícího spojené s plněním dle této Smlouvy, včetně nákladů za zabalení, vyskladnění,

naložení a součinnost s přepravcem Kupujícího, a veškeré další náklady spojené se splněním

závazků Prodávajícího vyplývajících z této Smlouvy se započtením veškerých nákladů a rizik.

Prodávající není oprávněn cenu jednostranně zvýšit.

2.3 Je-li Prodávající plátcem DPH, je Kupující povinen uhradit DPH ve výši stanovené zákonem ke

dni uskutečnění zdanitelného plnění. Celková kupní cena včetně DPH může být změněna pouze

z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Zákon o dani z přidané hodnoty"); v takovém případě bude celková kupní cena včetně

DPH částečně či úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny Zákona o

dani z přidané hodnoty.

2.4 Kupní cena bude zaplacena Kupujícím po předání Zboží Přepravci na základě daňového dokladu

- faktury vystavené Prodávajícím (dále jen „Faktura").

2



i A

2.5 Splatnost kupní ceny činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené Faktury

Kupujícímu. Fakturu Prodávající doručí ve formátu PDF do datové schránky Kupujícího

(ID:pv8aaxd) nebo v listinné podobě na adresu sídla Kupujícího.

2.6 Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny podle § 435 Občanského zákoníku a

náležitosti daňového dokladu podle § 29 Zákona o dani z přidané hodnoty. Faktura musí dále

obsahovat registrační číslo této Smlouvy vyznačené Kupujícím. Nedílnou přílohou Faktury musí

být kopie Dokladu o předání Přepravci.

2.7 Kupující má právo před uplynutím lhůty splatnosti kupní ceny požádat Kontaktní osobu

Prodávajícího o vystavení nové Faktury, aniž by došlo k prodlení s úhradou kupní ceny,

neobsahuje-li původní Faktura náležitosti nebo údaje stanovené touto Smlouvou nebo obecně

závaznými právními předpisy, obsahuje-li jiné cenové údaje či jiné zboží nebo bude-li obsahovat

chybné údaje. Nová lhůta splatnosti v délce 30 (třiceti) kalendářních dní začne běžet ode dne

doručení nové Faktury Kupujícímu.

2.8 Kupující uhradí Kupní cenu na bankovní účet Prodávajícího uvedený v této smlouvě, nebo jinak

písemně sdělený Kupujícímu. Kupní cena je považována za uhrazenou okamžikem odepsání

příslušné finanční částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

2.9 Prodávající souhlasí s tím, že Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na dodání Zboží.

2.10 Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje

budou uvedeny v této měně.

3 DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY

3.1 Prodávající se zavazuje dodávat Zboží na základě jím akceptovaným dílčích Objednávek

Kupujícího.

3.2 Dílčí Objednávka bude obsahovat zejména počet kusů, cenu Zboží a dobu dodání. Oprávněnou

osobu pro účely převzetí a přepravy (Přepravce) Zboží sdělí Kupující bez zbytečného odkladu po

akceptaci Objednávky.

3.3 Kupující doručí Objednávku na email některé z kontaktních osob Prodávajícího.

3.4 Objednávka se stává dílčí kupní smlouvou na základě akceptace Prodávajícího. Prodávající je

povinen sdělit Kupujícímu emailem bez zbytečného odkladu, že Objednávku akceptuje nebo

nikoliv. Součástí akceptace je též informace o způsobu zabalení Zboží, jeho rozměrech a počtu

europalet a výšky balení pro účely převzetí a přepravy.

3.5 Termíny dodání Zboží nebudou kratší než dva kalendářní dny od nabytí účinnosti jednotlivé dílčí

kupní smlouvy, nedohodnou-li se Kupující s Prodávajícím jinak. Konkrétní termín bude

Prodávajícím dojednán alespoň jeden pracovní den předem s Kontaktními osobami uvedenými

v článku 9.3 této Smlouvy.

4 PODMÍNKY PLNĚNÍ, VLASTNICKÉ PRÁVO

4.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží jeho převzetím Přepravcem, které osvědčí Přepravce

podpisem na Dokladu o předání Přepravci.

4.2 Nebezpečí škody na věci ve smyslu § 2082 odst. 1 Občanského zákoníku přechází na Kupujícího

okamžikem převzetí od Prodávajícího.

4.3 Kupující a Prodávající jsou povinni si poskytnout nutnou součinnost k plnění dílčích smluv,

zejména k řádném dodání a převzetí Zboží.

3



k .

4.4 Místem dodáni Zboží bude

4.5 Prodávající je povinen dodat smluvený počet kusů Zboží. Chybějící kusy Zboží jsou považovány

za vadu plnění.

4.6 Prodávající je povinen Zboží zabezpečit a zabalit tak, aby byla dostatečně seznatelná

neoprávněná manipulace se Zbožím během přepravy.

4.7 Prodávající je povinen nejpozději okamžikem převzetí předat Kupujícímu, případně Přepravci,

veškeré doklady a dokumenty ke Zboží. Bude-li Kupující dodávat zboží vyrobené subjektem se

sídlem mimo Evropskou unii, je předpokladem vzniku nároku na úhradu kupní ceny též dokument,

který dostatečně osvědčuje místo sídla subjektu a místo výroby Zboží.

5 ROZHODNÉ PRÁVO

5.1 Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými

právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že své spory se pokusí vyřešit smírně. Nedosáhnou-li smluvní strany

smírného řešení, jsou k řešení sporů vyplývajících ze Smlouvy, nebo se Smlouvou souvisejících,

příslušné soudy České republiky.

6 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

6.1 Prodávající výslovně prohlašuje, že Zboží dodá bez jakýchkoliv vad.

6.2 Prodávající poskytuje na Zboží dodané na základě dílčí kupní smlouvy záruku na to, že Zboží si

zachová své vlastnosti a bude způsobilé k užití k účelu, k němuž se užívá po dobu 18 (slovy

osmnáct) měsíců. V případě, že výrobce uvádí nebo jinak deklaruje záruční dobu, nebo dobu

použitelnosti, Zboží delší, považuje se taková doba za dobu záruční a má přednost před záruční

dobou sjednanou v tomto ustanovení. Záruční doba začíná běžet ode dne doručení Zboží

Přepravcem Kupujícímu.

6.3 Dodá-li Prodávající Zboží s vadou, má Kupující právo

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,

b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo

c) odstoupit od dílčí kupní smlouvy, a to i jen z části.

6.4 V případě vady, na kterou se vztahuje záruka je Kupující povinen oznámit u Prodávajícího vadu

a právo z vady plnění nejpozději do konce záruční doby, jinak právo z vady plnění zaniká.

6.5 Kupující sdělí Prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného

odkladu po oznámení vady.

6.6 Prodávající se zavazuje uspokojit právo Kupujícího z vad plnění do 30 (třiceti) kalendářních dnů

ode dne nahlášení vady a způsobu jejího odstranění.

6.7 Veškeré náklady související s uspokojením práva Kupujícího z vadného plnění včetně nákladů

spojených s dopravou z místa plnění a zpět nese Prodávající.

4



A

7 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ

7.1 Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy nebo od dílčí kupní smlouvy v

případech stanovených zákonem, zejména dojde-li druhou smluvní stranou k porušení Smlouvy

nebo dílčí kupní smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku. Za

porušení dílčí kupní smlouvy podstatným způsobem ze strany Prodávajícího je považováno

zejména:

prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží trvající déle než 5 pracovních dní, nebo

prodlení Prodávajícího s odstraněním vady trvající déle než 7 pracovních dní.

7.2 Kupující je mimo jiné oprávněn od Smlouvy nebo od dílčí kupní smlouvy odstoupit v případech,

že:

Prodávající vstoupí do likvidace,

je proti Prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh

v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo

je vůči Prodávajícímu zahájeno řízení za účelem výkonu rozhodnutí orgánu veřejné

moci.

7.3 Odstoupení od Smlouvy nebo dílčí kupní smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné.

7.4 Ukončením Smlouvy nebo dílčí kupní smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z

odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze

smluvních pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací, ani další ustanovení o právech a

povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy.

7.5 Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 30 denní

výpovědní dobou.

8 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti.

8.2 Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně v českém jazyce.

Jakékoliv úkony směřující ke skončení této Smlouvy musí být doručeny druhé Smluvní straně

datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této

Smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou,

emailem, kurýrem či prostřednictvím datové schránky na adresy uvedené v tomto článku nebo

na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní

straně.

Kupující: Název: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

Adresa: Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2

K rukám:

E-mail:

Datová schránka: pv8aaxd

Prodávající: Název: JB Pharma, s. r. o.

Adresa: Na Příkopě 859/22

E-mail:

Datová schránka: cr4dnwm

5



8.3 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé

Smluvní straně.

8.4 Smluvní strany se dohodly na určení Kontaktních osob za Kupujícího a Prodávajícího (dále jen

„Kontaktní osoby"). Kontaktní osobyjsou oprávněné ke všem jednáním týkající se této Smlouvy,

není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. V případě, že má Smluvní strana více Kontaktních osob,

zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech Kontaktních osob v kopii.

a) Kontaktními osobami Kupujícího jsou osoby uvedené v článku 8.2 výše.

b) Kontaktními osobami Prodávajícího jsou:

tel: e-mail:

8.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů, požadovaného formátu Faktury nebo

Kontaktních osob jsou Smluvní strany oprávněny provádět jednostranně

a jsou povinny tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně.

8.6 Prodávající souhlasí, aby Kupující uveřejnil tuto Smlouvu v plném rozsahu (s vyloučením jinak

chráněných informací - v případě textu obsahujícího obchodního tajemství bude příslušný text

označen v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, případně na jiném místě, bude-li k tomu Kupující

povinován, a to bez časového omezení. Prodávající bere na vědomí, že obdobně bude Kupující

uveřejňovat i dílčí kupní smlouvy.

8.7 Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,

zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna

a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností,

za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným

ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení.

8.8 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků

nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo

jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní

stranou, která takové vzdání se činí.

8.9 Není-li ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak, žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez

písemného souhlasu druhé Smluvní strany postoupit Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy

ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní

jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této

Smlouvy.

8.10 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy vylučují aplikaci ustanovení § 557

Občanského zákoníku.

8.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace Zboží

Příloha č. 2 - Ceník

8.12 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně formou

dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné

listině.

6



,_„ 1

8.13 Tato Smlouva je vyhotovena v 3 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž Prodávající obdrží 1

vyhotovení a Kupující 2 vyhotovení. Tato Smlouva se uzavírá písemnou formou a nabývá

platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8.14 Prodávající bere na vědomí, že jeho osobní údaje specifikované v této Smlouvě jsou ze strany

Kupujícího zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle této Smlouvy a v souladu

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného

nařízení o ochraně osobních údajů.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla

sjednána v tísni ani za jinakjednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti

připojují své podpisy.

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

V Praze dne ! 1 .03. ^
V Praze dne 1 Z -03- 2323

Česká republika Ministerstvo

zd ravotn ictví PharmDr. Jitka Jafarianová

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA,
jednatelka

ministr zdravotnictví

7



-7

PŘÍLOHA Č. 1 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ NA DODÁNÍ RESPIRÁTORŮ TŘÍDY

FFP3

Podrobná specifikace zboží

Respirátor ERA 4310 FFP3 V NR D

Foldable C Series s ventilem

Země původu: Turecko

Výrobce: Bajaran í? Elbiseleri ve 1§ Guvenligi Ekipmanlan San.Tic.Ltd.§ti. Merkez Mahallesi Demokrasi

Caddesi Seriiven SokakNo:3 34956 Orhanh-Tuzla-Istanbul/Turkey

Množství: 5000 ks

Zboží ma EU certifikát FFP3, CE známku a splňuje podmínkám EN 149:2001+A1:2009



-r

Obrázek zboží:

[šíři

4310

FFP3V NR D

ŠJ 5# .k

l

as?? f.

Š;

EN 149:2001»A1:2009

C€



-w

PŘÍLOHA Č. 2 K RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ NA DODÁNÍ RESPIRÁTORŮ TŘÍDY

FFP3

Ceník

Tímto potvrzujeme že cena za 1 ks Respirátoru ERA 4310 FFP3 V NR D je 310 (slovy tři sta deset)

Kč bez DPH.

Celkem cena dodávky je 1550000 (slovy jeden milión pět set padesát tisíc) Kč bez DPH.


